
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  30.04.2015 г                                                                                             10/44                        

                               

 

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от 18.12.2014 г. № 5/20 «О бюджете 

Ветютневского сельского поселения 

на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» (в редакции Решения  

№8/36 от 27.02.2015 г.) 

        

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  

поселения на 2015 год и на период 2016 и 2017 годов, Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

        Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения 

от  от 18.12.2014 г. № 5/20 «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции Решения №8/36 

от 27.02.2015 г.) 

 следующие дополнения и изменения: 

 

1) В приложении 5 строки: 

КФСР Наименование КФСР 2015 

1 2 4 

0100 Общегосударственные вопросы 4110,9 

0104 
Функционирование местных 

администраций 2720,4 

0113 Другие общегосударственные вопросы 561,6 

0400 Национальная экономика 1935 

0412 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 165 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1875 

0503 Благоустройство 1075 



1000 Социальная политика 80 

1001 Пенсионное обеспечение 60 

1003 Социальное обеспечение населения 20 

  Итого расходов по разделам 13361,70 

 

Заменить строками: 

 

КФСР Наименование КФСР 2015 

1 2 4 

0100 Общегосударственные вопросы 4165,4 

0104 Функционирование местных администраций 2750,4 

0113 Другие общегосударственные вопросы 586,1 

0400 Национальная экономика 1775 

0412 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 5 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2000,5 

0503 Благоустройство 1200,5 

1000 Социальная политика 60 

1001 Пенсионное обеспечение 60 

  Итого расходов по разделам 13361,70 

 

 

2) В приложение 8 строки: 

Наименование 

р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а

я
 с

та
ть

я
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

2015 г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     4110,9 

Функционирование местных администраций 01 04     2720,4 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 01 04 90 0 0000   2675,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 90 0 0000 100 1936,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 90 0 0000 200 733,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     561,6 

Ведомственная программа  "Противодействие 01 13 50 0 0000    32 



коррупции в Ветютневском сельском поселении 

Фроловского муниципального района Волгоградской 

области на 2014-2016гг" 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 50 0 0000  200 32 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

территориального общественного самоуправления 

Ветютневского сельского поселения" 01 13 51 0 0000    25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 51 0 0000  200 25 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности 01 13 99 0 0000 400 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 01 13 99 0 0000 800 4,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 0000 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 0000 200 500 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 0000 800 4,6 

Национальная экономика 04 00     1935 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     165 

Ведомственная целевая программа "Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в  

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 04 12 53 0 0000   160 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 53 0 0000 200 160 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     1875 

Благоустройство 05 03     1075 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Ветютневского сельского поселения на 

2014-2017 гг" 05 03 04 0 0000   1050 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 04 0 0000 200 1050 

Ведомственная целевая программа "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 05 03 54 0 0000   25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 54 0 0000 200 25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0  

0000 200 0 

Социальная политика 10 00     80 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 10 03 99 0 0000   20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99 0 0000 300 20 

Итого         13361,7 

 

 

заменить строками: 



 

 

Наименование 

р
а

зд
е л
 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 
Ц

е
л

е

в
а

я
 

с
та

ть

я
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

   2015 
г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     4165,4 

Функционирование местных администраций 01 04     2750,4 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 01 04 

90 0 

0000   2705,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 

90 0 

0000 100 1956,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

90 0 

0000 200 743,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     586,1 

Ведомственная программа  "Противодействие 

коррупции в Ветютневском сельском поселении 

Фроловского муниципального района Волгоградской 

области на 2014-2016гг" 01 13 
50 0 

0000    6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 
50 0 

0000  200 6,5 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

территориального общественного самоуправления 

Ветютневского сельского поселения" 01 13 
51 0 

0000    25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 
51 0 

0000  200 25 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности 01 13 
99 0 

0000 400 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 01 13 

99 0 

0000 800 4,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 

99 0 

0000 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 

0000 200 550 

Иные бюджетные ассигнования 

01 13 

99 0 

0000 800 4,6 

Национальная экономика 04 00     1775 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     5 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     2000,5 

Благоустройство 05 03     1200,5 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Ветютневского сельского поселения на 

2014-2017 гг" 05 03 

04 0 

0000   1125,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

04 0 

0000 200 1125,5 



Ведомственная целевая программа "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 05 03 

54 0 

0000   75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

54 0 

0000 200 75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0  

0000 200 0 

Социальная политика 10 00     60 

Итого         13361,7 

 

3) В приложении 9 строки 

 

Наименование 

К
о

д
 в

е
д

о
м

с
тв

а
 

р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а

я
 с

та
ть

я
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

2015 г. 

1  2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     4110,9 

Функционирование местных администраций 943 01 04     2720,4 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 

943 

01 04 90 0 0000   2675,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

943 

01 04 90 0 0000 100 1936,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

01 04 90 0 0000 200 733,2 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     561,6 

Ведомственная программа  "Противодействие 

коррупции в Ветютневском сельском поселении 

Фроловского муниципального района Волгоградской 

области на 2014-2016гг" 

943 

01 13 50 0 0000    32 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

01 13 50 0 0000  200 32 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

территориального общественного самоуправления 

Ветютневского сельского поселения" 

943 

01 13 51 0 0000    25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

01 13 51 0 0000  200 25 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности 

943 

01 13 99 0 0000 400 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 

943 

01 13 99 0 0000 800 4,62 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

943 

01 13 99 0 0000 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

01 13 99 0 0000 200 500 

Иные бюджетные ассигнования 943 01 13 99 0 0000 800 4,6 

Национальная экономика 943 04 00     1935 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

943 

04 12     165 

Ведомственная целевая программа "Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в  

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 

943 

04 12 53 0 0000   160 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

04 12 53 0 0000 200 160 

Жилищно - коммунальное хозяйство 943 05 00     1875 

Благоустройство 943 05 03     1075 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Ветютневского сельского поселения на 

2014-2017 гг" 

943 

05 03 04 0 0000   1050 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

05 03 04 0 0000 200 1050 

Ведомственная целевая программа "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 

943 

05 03 54 0 0000   25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

05 03 54 0 0000 200 25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

05 03 

99 0  

0000 200 0 

Социальная политика 943 10 00     80 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 

943 

10 03 99 0 0000   20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 943 10 03 99 0 0000 300 20 

Итого          13361,7 

 

 

заменить строками: 

 

 

Наименование 

К
о

д
 

в
е

д
о

м
с
тв

а
 

р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

2015 г. 

1  2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     4165,4 

Функционирование местных администраций 943 01 04     2750,4 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 

943 

01 04 

90 0 

0000   2705,9 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

943 

01 04 

90 0 

0000 100 1956,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

01 04 

90 0 

0000 200 743,2 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     586,1 

Ведомственная программа  "Противодействие 

коррупции в Ветютневском сельском поселении 

Фроловского муниципального района Волгоградской 

области на 2014-2016гг" 

943 

01 13 
50 0 

0000    6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

01 13 
50 0 

0000  200 6,5 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

территориального общественного самоуправления 

Ветютневского сельского поселения" 

943 

01 13 
51 0 

0000    25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

01 13 
51 0 

0000  200 25 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности 

943 

01 13 
99 0 

0000 400 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 

943 

01 13 

99 0 

0000 800 4,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

943 

01 13 

99 0 

0000 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

01 13 

99 0 

0000 200 550 

Иные бюджетные ассигнования 943 

01 13 

99 0 

0000 800 4,6 

Национальная экономика 943 04 00     1775 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

943 

04 12     5 

Жилищно - коммунальное хозяйство 943 05 00     2000,5 

Благоустройство 943 05 03     1200,5 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Ветютневского сельского поселения на 

2014-2017 гг" 

943 

05 03 

04 0 

0000   1125,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

05 03 

04 0 

0000 200 1125,5 

Ведомственная целевая программа "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 

943 

05 03 

54 0 

0000   75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

05 03 

54 0 

0000 200 75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

05 03 

99 0  

0000 200 0 

Социальная политика 943 10 00     60 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 

943 

10 03 

99 0 

0000   0 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

943 

10 03 

99 0 

0000 300 0 

Итого          13361,7 

 

 

4)  В приложении 13 строки: 

Код 
ФКР 

Код 
ЦСР Наименование 2015 г. 

1 2 3 4 

0503   Благоустройство 1050 

  

04 0 

0000 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Ветютневского сельского поселения 

на 2014-2017 гг" 1050 

    Всего 2650,0 

 

Заменить строками: 

Код 
ФКР 

Код 
ЦСР Наименование 2015 г. 

1 2 3 4 

0503   Благоустройство 1125,5 

  

04 0 

0000 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Ветютневского сельского поселения 

на 2014-2017 гг" 1125,5 

    Всего 2725,5 

 

5) В приложении 14 строки: 

Код 
ФКР Код ЦСР Наименование 

2015 

г. 

1 2 3 4 

0100   Общегосударственные вопросы 57 

0113 50 0 0000 

Ведомственная целевая  программа " Противодействие коррупции в 

Ветютневском сельском поселении Фроловского муниципального 

района Волгоградской области  на 2014-2016 гг." 32 

0400   Национальная экономика 160 

0412 53 0 0000 

Ведомственная целевая программа " Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Ветютневском сельском поселении 

на 2014-2016 гг." 160 

0503   Благоустройство 15 

0503 54 0 0000 

Ведомственная целевая программа "Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на территории Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2015 гг." 15 

    Всего 4977,7 

 

Заменить строками: 

Код 
ФКР Код ЦСР Наименование 

2015 

г. 

1 2 3 4 

0100   Общегосударственные вопросы 31,5 

0113 50 0 0000 

Ведомственная целевая  программа " Противодействие коррупции в 

Ветютневском сельском поселении Фроловского муниципального 6,5 



района Волгоградской области  на 2014-2016 гг." 

0400   Национальная экономика 0 

0412 53 0 0000 

Ведомственная целевая программа " Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Ветютневском сельском поселении 

на 2014-2016 гг." 0 

0503   Благоустройство 75 

0503 54 0 0000 

Ведомственная целевая программа "Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на территории Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2015 гг." 75 

    Всего 4852,2 

 

6) Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

 Глава Ветютневского сельского поселения                                 С.Б. Кобченко 


